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Minister Zdrowia 

 

 

W związku z przekazaniem do konsultacji społecznych projektu rozporządzenia 

Ministra Zdrowia zmieniającego rozporządzenie w sprawie zakresu niezbędnych 

informacji przetwarzanych przez świadczeniodawców, szczegółowego sposobu 

rejestrowania tych informacji oraz ich przekazywania podmiotom zobowiązanym do 

finansowania świadczeń ze środków publicznych Federacja Związków Pracodawców 

Ochrony Zdrowia „Porozumienie Zielonogórskie” zgłasza swoje stanowisko: 

 

Zmiana pozwalająca na gromadzenie w rejestrze świadczeń tylko rozpoznań 

współistniejących dla pacjentów objętych opieką koordynowaną jest rezygnacją z gromadzenia 

danych o pozostałych pacjentach i utrudnieniem w sprawozdawczości. Należałoby w takiej 

sytuacji każdorazowo oznaczać pacjentów, dla których gromadzony jest szerszy zakres danych. 

Jednocześnie brak jest zdefiniowania, kiedy pacjent jest objęty opieką koordynowaną a kiedy 

są to świadczenia opieki koordynowanej. Zaproponowana konstrukcja rejestru świadczeń 

utrudni funkcjonowanie podmiotów.  

Zdaniem Federacja należy dopuścić dowolną ilość rozpoznań współistniejących 

zarówno w POZ jaki i we wszystkich innych świadczeniach ochrony zdrowia. Ma to szczególne 

znaczenie dla spójności danych, kiedy nie będzie można gromadzić danych w rejestrze 

świadczeń a także nie będą one przewidziane do przekazywania do NFZ a jednocześnie w 

sprawozdawczości do NFZ jest dużo szersza możliwość sprawozdawania i takie oczekiwanie 

ze strony NFZ, który od tej sprawozdawczości uzależnia np. płatności dodatku za 

wielochorobowość. Skoro Zarządzenie Prezesa NFZ określające raporty statystyczne (SWIAD) 

nie zostało zakwestionowane jako niezgodne z intencją MZ to należy dopasować projektowane 

rozporządzenie do niezbędnych warunków sprawozdawczości. 



 
Rozszerzenie zakresu gromadzonych rozpoznań z hospitalizacji pozwoli na szersze 

analizy merytoryczne a także pozwolą na zgodność pomiędzy rejestrem świadczeń, 

sprawozdawczością do NFZ a rejestrem zdarzeń medycznych oraz danymi w IKP. 

    

            

Z poważaniem 

          Tomasz Zieliński 

     Wiceprezes Federacji PZ 
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